UBDN XÃ TUẦN GIÁO
TRƯỜNG MN QUÀI NƯA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:22/QĐ-MNQN                                  Quài Nưa, ngày 25 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở

năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON QUÀI NƯA

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Mầm non
Quài Nưa;

Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 08/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu
quả thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 23/9/2024 của UBND huyện
Tuần Giáo. Về Thực hiện dân chủ ở cơ sở giai đoạn 2024-2030 và những năm
tiếp theo trên địa bàn huyện Tuần Giáo;

Căn cứ  Kế hoạch số 45/KH-TrMNQN ngày 2/10/2024 của Mầm non Quài
Nưa về Thực hiện dân chủ ở cơ sở giai đoạn 2024-2030 và những năm tiếp

trường Mầm non Quài Nưa;

Căn cứ  Kế hoạch số 15/KH-TrMNQN ngày 23/9/2025 của Mầm non Quài
Nưa về Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm học 2025-2026 trường Mầm non Quài
Nưa;

Xét đề nghị VCQL trường Mầm non Quài Nưa về việc kiện toàn Ban chỉ
đạo thực hiên quy chế dân chủ cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ cơ
sở trường Mầm non Quài Nưa năm học 2025-2026, gồm các thành viên:

1. Trưởng ban:

Bà: Lường Thị Xoan – Hiệu trưởng

2. Phó ban:

 Bà: Là Thị Khương – Phó hiệu trưởng

 Bà: Phạm Thị Thu Hoàn- Phó hiệu trưởng

3. Thư ký: Lò Thị Thanh – Giáo viên

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
21:5

3 2
9/0

9/2
025

bởi L
à T

hị K
hương (

m
nquain

ua_k
huonglt

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on Q
uài N

ưa

4. Các thành viên:

Bà: Bạc Thị Thanh Thuỳ –Tổ trưởng tổ 1

Bà: Nguyễn Thị Quý –Tổ trưởng tổ 2

Bà: Đinh Thị Thảo –Tổ phó tổ 1

Bà: Lò Thị Hồng – Tổ phó tổ 2

Ông: Lường Văn Thưởng – nhân viên y tế- Bí thư đoàn TN

Ông: Lò Văn Thính- kế toán

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo và tổ chức triển khai, hướng
dẫn, kiểm tra, báo cáo, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Quy chế dân chủ trong
nhà trường. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông bà có tên tại Điều
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng VHXH(để bc)
- Như Điều 3;

- Lưu: NT.

HIỆU TRƯỞNG

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
21:5

3 2
9/0

9/2
025

bởi L
à T

hị K
hương (

m
nquain

ua_k
huonglt

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on Q
uài N

ưa

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Ban chỉ đạo xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở
Năm học 2025-2026

(Kèm theo Quyết định số:22/QĐ-MNQN ngày 25 tháng 9năm 2025)

1. Trưởng ban: Bà Lường Thị Xoan – Hiệu trưởng

Phụ trách chung, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; xây dựng Kế hoạch
xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ triển khai tại trường; xây dựng mô hình,
điển hình thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, tổ chức thực hiện các giải pháp
thực hiện hiệu quả Quy chế dân chủ tại đơn vị; chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ
đạo.

Tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2025-2026; hướng
dẫn kiện toàn, nâng cao vị trí, vai trò và chất lượng hoạt động kiểm tra trong nhà
trường.

Chủ động phát hiện, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo hướng giải quyết
những vấn đề bức xúc của viên chức, người lao động, những khó khăn, vướng
mắc, bất cập trong thực hiện Quy chế dân chủ tại đơn vị;

Chỉ đạo tổng hợp báo cáo định kỳ, báo cáo đột xuất công tác thực hiện Quy
chế dân chủ trong đơn vị theo quy định;

2. Các Phó ban:

2.1. Bà Phạm Thị Thu Hoàn - Phó hiệu trưởng

Giúp Trưởng ban điều hành các hoạt động thường xuyên của Ban Chỉ đạo;

Giúp Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ tại cơ quan
đơn vị; tham mưu tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2025--
2026; Chỉ đạo công tác tuyên truyền vận động viên chức, người lao động phối
hợp thực hiện Kế hoạch xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong
trường học;

Tham mưu giúp Ban chỉ đạo, Hiệu trưởng những giải pháp bảo vệ quyền,
lợi ích hợp pháp và chính đáng của viên chức, người lao động; Phối hợp chặt
chẽ với ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng,
nghiệp vụ cho thành viên kiểm tra trong nhà trường;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
21:5

3 2
9/0

9/2
025

bởi L
à T

hị K
hương (

m
nquain

ua_k
huonglt

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on Q
uài N

ưa

2.2. Bà Là Thị Khương

Giúp Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ tại cơ quan
đơn vị; tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học; Chỉ đạo công tác
tuyên truyền vận động viên chức, người lao động phối hợp thực hiện Kế hoạch
xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong trường học;

Tham mưu giúp Ban chỉ đạo, Hiệu trưởng những giải pháp bảo vệ quyền,
lợi ích hợp pháp và chính đáng của đoàn viên công đoàn; Phối hợp chặt chẽ với
ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ
cho thành viên.

3. Thư ký: Bà Lò Thị Thanh – Giáo viên

Tham mưu ban hành các văn bản, kế hoạch liên quan đến xây dựng và thực
hiện Quy chế dân chủ trong nhà trường. Hoàn thiện hồ sơ, báo cáo, kết quả thực
hiện Kế hoạch, trình lãnh đạo phê duyệt;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

4. Các ủy viên

4.1. Bà Bạc Thị Thanh Thuỳ - Giáo viên

Chịu trách nhiệm tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; thu thập
thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của viên chức, người lao động;

Theo dõi, đôn đốc cấp học phụ trách thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, nâng
cao chất lượng thực hiện Quy chế dân chủ đối với đối với viên chức giáo viên;

Tham mưu cho Trưởng ban các biện pháp thực hiện hiệu quả Kế hoạch,
đảm bảo mục tiêu đề ra;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

4.2. Bà: Nguyễn Thị Quý- Giáo viên

Chịu trách nhiệm tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; thu thập
thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của viên chức, người lao động;

Theo dõi, đôn đốc cấp học phụ trách thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, nâng
cao chất lượng thực hiện Quy chế dân chủ đối với đối với viên chức giáo viên;

Tham mưu cho Trưởng ban các biện pháp thực hiện hiệu quả Kế hoạch,
đảm bảo mục tiêu đề ra;

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
21:5

3 2
9/0

9/2
025

bởi L
à T

hị K
hương (

m
nquain

ua_k
huonglt

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on Q
uài N

ưa

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

4.3. Bà: Đinh Thị Thảo- Giáo viên

Chịu trách nhiệm tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; thu thập
thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của viên chức, người lao động;

Theo dõi, đôn đốc cấp học phụ trách thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, nâng
cao chất lượng thực hiện Quy chế dân chủ đối với đối với viên chức giáo viên;

Tham mưu cho Trưởng ban các biện pháp thực hiện hiệu quả Kế hoạch,
đảm bảo mục tiêu đề ra;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

4.4. Ông: Lường Văn Thưởng- Y tế- BT ĐTN

Chịu trách nhiệm tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; thu thập
thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của viên chức, người lao động;

Giúp Trưởng ban theo dõi thực hiện Quy chế dân chủ liên quan đến viên
chức hàng chính và người lao động;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.

4.5. Ông: Lò Văn Thính- kế toán

Giúp Trưởng ban theo dõi thực hiện Quy chế dân chủ liên quan đến công
tác công khai tài chính, mua sắm của trường;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
21:5

3 2
9/0

9/2
025

bởi L
à T

hị K
hương (

m
nquain

ua_k
huonglt

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on Q
uài N

ưa